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Drukowany ząb zabójczy dla bakterii
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Drukowany ząb nie tylko mógłby zastąpić utracony,
ale i pomóc utrzymać czystość jamy ustnej – informuje „New Scientist” za „Advanced
Functional Materials”.

Zamiast dotychczasowych metod wykorzystujących masy wyciskowe czy gips do wykonania zęba
dentyści mogliby korzystać z trójwymiarowego cyfrowego skanera oraz drukarki 3D. W dodatku
nowe materiały mogą poprawić higienę jamy ustnej.

 

Anreas Herrmann z uniwersytetu w Groningen(Holandia) wraz z kolegami opracował tworzywo
sztuczne o właściwościach antybakteryjnych, dzięki któremu można drukować bakteriobójcze zęby.
W typowej żywicy stomatologicznej osadzone zostały czwartorzędowe sole amoniowe (pochodne soli
amonowych). Ponieważ sole są naładowane dodatnio, uszkadzają ujemnie naładowane błony bakterii,
powodując ich rozerwanie. Komórkom ludzkim kontakt z zębem nie szkodzi.

 

Mieszaninę żywicy z solami amoniowymi wprowadza się do drukarki, drukuje ząb i utwardza go za
pomocą ultrafioletu. Jak wykazały badania laboratoryjne, trwającego sześć dni kontaktu z takim
zębem nie przeżywa 99 proc. powodujących próchnicę bakterii Streptococcus mutans. W przypadku
zęba bez dodatku soli amoniowych ginął tylko 1 proc. bakterii.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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